
Página 209   15 de Outubro de 2021 Nº 28.104Diário   Oficial
<BEGIN:1287911:209>

PORTARIA Nº 01193/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento 
11538/2021;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros e os servidores elencados 
abaixo, a representarem a Defensoria Pública do Estado na “Retomada do 
mutirão SENAR/MT - 2021” de realização do Sistema FAMATO, no mês de 
outubro, na seguinte forma:

Dia 18/10/2021 em São Félix do Araguaia/MT pelo Defensor Público 
Daniel Bezerra de Oliveira e pela Assessora Jurídica Amanda Leila 
Barbacena Silva;

Dia 20/10/20021 em Canabrava do Norte-MT e Dia 22/10/2021 em 
Santa Terezinha-MT, pela Defensora Pública, Dra. Olzanir Figueiredo 
Carrijo e pela Assessora Jurídica Amanda Leila Barbacena Silva;

Dia 24/10 em Santa Cruz do Xingú-MT; 26/10 São José do Xingú e 
27/10 em Confresa-MT pelo Defensor Público Fábio Barbosa e pela 
Assessora Jurídica Jéssica Razuk Sandim Bacargi.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 14 de outubro de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

<END:1287911:209>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1287888:209>

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 028/2021

OBJETO:  Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores 
leves, do tipo veículos utilitários, do tipo caminhonete (pick-up), por quilo-
metragem livre, sem motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos, seguros, impostos e taxas, visando atender a demanda da 
Assembleia Legislativa do estado de Mato Grosso.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

ALLEGRATUR AGÊNCIA 
DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA / 19.627.377/0001-01

1 35 R$ 4.989,00

Cuiabá-MT 14/10/2021.

Presidente: 		  Dep. Max Russi
1ª Secretária: 		  Dep. Janaina Riva
<END:1287888:209>

<BEGIN:1287889:209>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 28.2021

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 76/2021
Origem: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 028/2021
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de locação de veículos automotores 
leves, do tipo veículos utilitários, do tipo caminhonete (pick-up), por quilo-
metragem livre, sem motorista, incluindo manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos, seguros, impostos e taxas, visando atender a demanda da 
assembleia legislativa do estado de mato grosso.

EMPRESA VENCEDORA ITEM QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

ALLEGRATUR AGÊNCIA 
DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA / 19.627.377/0001-01

1 35 R$ 4.989,00

Cuiabá-MT 14/10/2021

Presidente: 		  Dep. Max Russi
1º Secretário: 		  Dep. Eduardo Botelho
<END:1287889:209>

<BEGIN:1287891:209>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE FRETAMENTO DE VOOS EM AERONAVES, SOB 
DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NESTE 
INSTRUMENTO

CÓDIGO UASG: 926668
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
DATA E 
HORÁRIO 
DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 27 de OUTUBRO de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de não 
haver expediente na Assembleia Legislativa do Estado de Mato 
Grosso.
Hora da Sessão: 09h30m - Horário de BRASÍLIA/DF.
Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso e durante 
a sessão pública observarão ao horário de Brasília/DF.

LOCAL:
Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO (A) A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro João Paulo 
de Albuquerque, designado pelo ATO Nº 01/2021, da Mesa 
Diretora da ALMT, disponibilizado Diário Oficial Eletrônico da 
ALMT em 12/01/2021, que terá atribuição de decidir sobre todos 
os atos relativos à sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha poderão ser 
obtidos mediante por download no portal Transparência no 
endereço: www.al.mt.gov.br ou no portal de compras do 
Governo Federal: www. gov.br/compras

EXCLUSIVA ME/
EPP

NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: NÃO

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2021.

JOÃO PAULO DE ALBUQUERQUE
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1287891:209>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


